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Zpráva o činnosti Městské policie Chomutov za rok 2007 
 
1) Úvod 
     V roce 2007 mělo na činnosti Městské policie Chomutov (dále jen MěPo) vliv několik 
faktorů. Jednalo se především o organizační změny, které byly provedeny na základě potřeb 
zajišťovat ve větší míře veřejný pořádek v nočních hodinách. Byla zrušena denní činnost 
pochůzkářů, kteří byli převedeni do nepřetržitého směnného provozu. Tím zákonitě došlo ke 
snížení počtu řešených přestupků, neboť v denní době je daleko větší možnost (vzhledem k  
pohybu velkého množství lidí a motorových vozidel) setkat se s protiprávním jednáním a 
okamžitě jej řešit než v noční době. 
          Ve větší míře byla zajišťována přednášková vzdělávací činnost v rámci prevence 
kriminality na MŠ a ZŠ, kterou zajišťovaly pod vedením manažerky prevence kriminality 2 
strážnice-specialistky. Jedna v tomto roce úspěšně ukončila dvouletý speciální kurz dotovaný 
evropským sociálním fondem – „žena, bezpečí s novou tváří pro město“.  
 
     Oproti předchozímu roku došlo celkově ke snížení počtu řešených přestupků i výše sankcí. 
Tento rozdíl vznikl z několika důvodů: 

- hlavním důvodem byla již zmíněná organizační změna a snížení aktivity při řešení 
dopravy ve městě 

- dalším personální stránka, neboť od května tohoto roku je 6 strážnic na MD a do 
listopadu ukončilo pracovní poměr celkem 5 strážníků. Nastoupili 4 strážníci. 

 
     Větší koncentrace nepřizpůsobivých občanů, problémy s nimi a množství provozoven na 
sídlištích Zahradní a Písečná si vyžádalo větší pozornost ze strany MěPo k zajišťování 
únosného stavu ve veřejném pořádku. Proto byla po dohodě s firmou BETA TERM s.r.o. , na 
základě nájemní smlouvy  v průchodu KASS koncem roku zřízena služebna. Na dodržování 
veřejného pořádku v této oblasti byli určeni nejkvalitnější a nekompromisní strážníci, aby zde 
získali dobrou místní a osobní znalost a razantněji řešili protiprávní jednání. Služba je zde 
konána nepřetržitě 24 hodin. 
     Z důvodů zajištění přítomnosti hlídky v noční době a v okolí problémových míst byly nově 
zavedeny tzv. kontrolní body, které se každé hlídce v daném úseku stanovily v rozpise úkolů. 
Zde má motohlídka za povinnost vystoupit z vozidla a projít okolí kontrolního bodu tak, aby 
měla v dohledu služební vozidlo, pro případ, že bude potřeba urychleně vyrazit k zákroku. 
Tím také má vedení MěPo daleko lepší možnost kontroly hlídek v nočních hodinách. Další 
pomůckou pro kontrolu je kufříková GPS, podle které lze kontrolovat pohyb vozidel MěPo po 
městě a zjišťovat na dálku, kde a jak dlouho vozidlo stojí a dle vysílačkových relací zjistit, 
zda pro déle trvající stání má hlídka důvod. Kontroly ze strany vedení MěPo se od této doby 
provádí průměrně 4-5x v měsíci. 
     Posledním opatřením ke zlepšení činnosti strážníků bylo v měsíci prosinci vydané nařízení 
o nošení reflexních vest a to z důvodů jak bezpečnostních, tak z důvodů preventivních a 
proto, aby občané v nočních hodinách viděli, že strážníci provádí v jejich lokalitách opravdu 
kontrolní činnost. 
 
2) Vlastní činnost 
     Městská policie v roce 2007 obecně zabezpečovala místní záležitosti veřejného pořádku a 
plnila další úkoly dle zákona č. 553/91 Sb. a jiných souvisejících zákonů. Prioritní činnost 
byla zaměřena na zajišťování čistoty ve městě, tj. vyhledávání neoprávněného založení 
skládek a odhalování jejich původců, znečišťování veřejného prostranství, vybírání popelnic a 
kontejnerů sociálně slabšími obyvateli a na neoprávněné zábory( vozidly, materiálem,  
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lešením, apod.). Další prioritou byl dohled nad dodržování OZV č.5/2005, kterou se upravují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství současně k kontrolami, zda má majitel psa  
přihlášeného a zaplacený příslušný poplatek. Poslední prioritou bylo dodržování tzv. 
tabákového zákona ( z.č. 379/2005 Sb.), tj. zákazu prodeje a konzumace alkoholických 
nápojů mládeži, kouření na místech, kde je to zakázáno. Další činnost směřovala i na 
potlačování pouliční prostituce, tj. nabízení sexuálních služeb na ulicích Lipská, Kadaňská a 
Černovická. 
 
 Při plnění svých povinností vyvíjela Městská policie zejména tuto činnost :      
      -přispívala k ochraně a bezpečnosti osob a majetku.  
Na tomto úseku strážníci plnili úkoly svojí fyzickou přítomností v terénu buď jako členové 
motohlídek, nebo jako pěší hlídky.Kontrolovali v denních i nočních hodinách problémové 
lokality, objekty,  parkoviště a další prostory na území města Chomutova, se zaměřením na 
dohled nad bezpečnostní situaci ve městě. Svojí fyzickou přítomností a činností na 
jednotlivých místech jednak přispívali k ochraně osob a majetku a zároveň působili na tomto 
úseku  preventivně.Tuto činnost podporoval městský kamerový systém(MKDS), jehož 
pracovníci úzce spolupracovali s hlídkami v terénu při monitoringu bezpečnostní situace ve 
městě a zároveň obsluhovali PCOO. Na tomto zařízení je napojeno mnoho městských 
objektů, ale i objektů soukromých osob. 
     - dohlížela nad dodržováním pravidel občanského soužití.  
Při zabezpečování plnění těchto úkolů strážníci zejména svojí činností v terénu, nebo na 
oznámení občanů řešili přestupky a problémy mezi občany jako jsou např. hádky, schválnosti, 
urážky apod. 

- přispívala v rozsahu stanoveném tímto nebo jiným zákonem k bezpečnosti   
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.  
Při této činnosti se strážníci zaměřovali zejména na odhalování a řešení přestupků porušením 
Nařízení rady města o užívání určených úseků ke stání motorových vozidel za cenu sjednanou 
s cenovými předpisy, částečně na odtahování vozidel, které tvoří překážku v silničním 
provozu a na neoprávněné zábory veřejného prostranství (stání na zeleni). Dále se strážníci 
zaměřovali na vyhledávání odstavených motorových vozidel, která vykazovala znaky vraků, 
umisťovali na ně výzvy provozovateli(majiteli) k odstranění takového vozidla, prováděli 
fotodokumentaci a pokoušeli se provozovatele zjišťovat a upozorňovat na zjištěný nedostatek 
s možnými následky, pokud vrak neodstraní. O vylepených výzvách byl následně vyrozuměn 
příslušný pracovník OSMM. 
     V letních měsících MěPo měřila rychlost motorových vozidel ve městě na vytypovaných 
místech. Ve dvou případech pak společně s Policií ČR při akcích „Kryštof“. 
V nočních hodinách zimních měsíců prováděli strážníci kontroly, zda ve městě protiprávně 
neparkují nákladní vozidla.  
     - odhalovala přestupky a jiné správní delikty.  
Mimo výše popsaných činností působila Městská policie i na úseku odhalování přestupků a 
jiných správních deliktů jako jsou např. :    
přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi (tzv.Tabákový 
zákon“), přestupky proti pořádku ve státní správě(Nařízení rady města) a v územní 
samosprávě(Obecně závazné vyhlášky), přestupky proti veřejnému pořádku atd.  
Tyto buď řešili domluvou, blokovou pokutou nebo postoupením jinému správnímu orgánu 
k dořešení. Ač je zařazeno v činnostech MěPo ze zákona pouze odhalování přestupků ( ne 
prošetřování a odhalování přestupců), byli strážníci v tomto roce vedeni k tomu, aby tuto 
činnost prováděli u zjištění nedovolených skládek a znečišťování veřejného prostranství. Dále 
při kontrolách dodržování OZV č.5/2005 prověřovali, zda má majitel svého psa evidovaného 
na odboru ekonomiky a zda má za něj řádně zaplacený poplatek. Nedostatky v tomto směru 
byly zasílány na OE-správu poplatků ze psů. 
 



                                                            -  3  -                                               Č.j.:R/MěPo/4/2008 
 

- upozorňovala fyzické a právnické osoby na porušování obecně závazných 
právních předpisů i na jiné nedostatky a činila opatření k nápravě.  

Při této činnosti strážníci v terénu působili jako kontrolní a dohledový orgán, který zjišťuje 
porušování městských vyhlášek,  nařízení  i jiné nedostatky ( např. černé skládky, vraky, 
nepovolený zábor, nedostatky v provozovnách atd.). Tyto nedostatky pak  řešili buď na místě 
sami tak, že zjednali nápravu, uložili domluvu nebo blokovou pokutu, popřípadě postoupili 
záležitost jinému správnímu orgánu k dořešení. 
Statistická výslednost – viz. příloha č.2,3,4 
 
      -   zabezpečovala i jiné činnosti – viz.příloha č.1 
 
     V neposlední řadě se Městská policie ve větší míře podílela na prevenci kriminality. 
Jednalo se hlavně o přednáškovou vzdělávací činnost v rámci prevence kriminality na MŠ a 
ZŠ, kterou zajišťovaly pod vedením manažerky prevence kriminality 2 strážnice-specialistky. 
Jedna v tomto roce úspěšně ukončila dvouletý speciální kurz dotovaný evropským sociálním 
fondem – „žena, bezpečí s novou tváří pro město“ se zaměřením i na  pomoc osobám čelícím 
domácímu násilí a podobným neočekávaným krizovým situacím a na krizové řízení při 
povodních a průmyslových havárií. Přednášky a výuky na MŠ a ZŠ jsou zaměřeny na situace, 
se kterými se mohou děti ve svém životě setkat a jak by se měly zachovat a jednat, kam volat 
o pomoc. Současně se učí i základům BESIPU. Strážnice si pro lepší názornost a větší zaujetí 
dětí připravily vlastní pomůcky, snaží se děti učit hrou a za aktivitu a správné odpovědi je 
odměňovat pozornostmi z oblasti BESIP a propagačně – poučnými pomůckami. 
Byl pokusně zaveden program tzv. schránka důvěry, kdy na ZŠ Zahradní byla umístěna 
poštovní schránka, kam žáci vhazují lístky nebo obálky, kde se svěřují jak s problémy ve 
škole se spolužáky, tak i s učiteli. Vše je následně vyhodnocováno na tzv. „raníčcích“, tedy 
před začátkem vyučovacích hodin, kdy jsou dle problému navozovány situace, poukazováno 
co není dobré, jak pomoci apod. Podněty na problémy s učiteli se anonymně předávají 
ředitelce školy, stejně tak je seznamována s ostatními poznatky(záškoláctví, šikana, 
ohrožování mravní výchovy, drobné krádeže, kouření apod.). Program se osvědčil a bude se 
rozšiřovat do dalších ZŠ. 
Přednášková a metodická činnost byla zavedena i u seniorů –klubů důchodců a u sdružení 
osob nevidomých a slabozrakých. Těm byly na konci přednášek darovány osobní alarmy. 
     Skupina prevence kriminality se aktivně zapojila do programu komise LINKS, kterou vede 
Mgr.Pavel Karel Markvart. 
     Proběhla příprava na program nové strategie prevence kriminality pro léta 2008-2011. 
Rada města na únorovém jednání schválila předložené žádosti o dotace na rok 2008.  
 
Stručný přehled těchto aktivit: 
- přednáškové bloky pro MŠ a ZŠ – prevence kriminality + BESIP             44x 
- přednášky pro seniory – klub důchodců                                                        2x 
- beseda pro nevidomé a slabozraké                                                                1x 
- akce pro nevidomé a slabozraké – přechody + cestování trolejbusy            2x 
- raníčky – schránka důvěry                                                                            5x 
- zorganizování akce „Den bez aut“ v rámci BESIP                                       1x 
- vědomostní soutěž pro děti ZŠ (prevence kriminality + BESIP)                  3x 
- akce „Hravé odpoledne“ – družina ZŠ                                                          1x 
- spoluúčast a organizační zajištění oblastního kola mladých cyklistů 
- spoluúčast přípravy a realizace Bambiriády 
- akce „Dětský den Městské policie v parku“ pro děti MŠ,ZŠ 
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Plnění rozpočtu MěPo Chomutov v roce 2007 
Výdaje RS Kč RU Kč Čerpání Kč Pl. % 

VÝDAJE CELKEM bez mezd a investic: 5 039 000,00 5 039 000,00 4 330 857,88 85,95 

VÝDAJE CELKEM bez mezd : 7 151 000,00 10 098 000,00 9 359 168,98 92,68 

VÝDAJE CELKEM: 33 000 000,00 35 947 000,00 34 825 801,24 96,88 

Příjmy         

2111 - příjmy z vlastní činnosti ( PCO ) 600 000,00 600 000,00 679 800,00 113,30 

2111 - příjmy z vlastní činnosti ( parkovné ) 1 000 000,00 1 200 000,00 1 352 453,00 112,70 

2210 - sankční platby - pokuty 1 900 000,00 1 900 000,00 1 537 026,17 80,90 

2321 - 9 - dary, náhrady a ostatní příjmy 0,00 347 000,00 402 577,00   

3113 - příjmy z prodeje ostatního HIM 0,00 0,00 70 000,00   

3121 - investiční přijaté dary 0,00 0,00 0,00   

PŘÍJMY CELKEM 3 500 000,00 4 047 000,00 4 041 856,17 99,87 

 
     V roce 2007 začala Městská policie Chomutov hospodařit se schváleným rozpočtem ve 
výši 33 000 000,-Kč na straně výdajů a rozpočtovanými příjmy ve výši 3 300 000,-Kč. 
     Na konci roku byl výdajový rozpočet navýšen o částku 2 947 000,-Kč a celkový rozpočet 
pak tedy činil 35 947 000,-Kč. Rozpočet byl navýšen o investiční prostředky na nákup 
parkovacích automatů v rámci rozšířeného systému parkování. 
     Příjmová část rozpočtu byla v roce 2007 také navýšena a to ze schválených 3 500 000,-Kč 
na konečných 4 047 000,-Kč. Toto navýšení, které v konečném důsledku činilo částku 
547 000,-Kč bylo realizováno z důvodu nárůstu příjmů vlastní činností - vyšší výběr 
parkovného z parkovacích automatů a příjmem z pojistného plnění . 
     Celkově tedy lze konstatovat, že po ekonomické stránce se jednalo z pohledu Městské 
policie Chomutov o rok úspěšný, neboť na straně výdajů nebyly vyčerpány všechny finanční 
prostředky ( úspora celkem ve výši  1 121 198,76 Kč ) a příjmy i po jejich navýšení byly 
splněny. 
 
 
Řešení v oblasti porušování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
     Na MěPo Chomutov je  celkem 8 strážníků, kteří jsou rozděleni po dvou do čtyř směn 
v nepřetržitém provozu. K  výkonu své činnosti používají vozidlo CITROEN BERLINGO ve 
kterém vozí tzv.technické prostředky k zabránění odjezdu vozidla ( TPZOV) . Za celý rok 
2007  jich bylo nasazeno celkem 1588, za  které byly uloženy blokové pokuty v celkové výši    
527 050,- Kč. Hlavní důraz byl kladen na zpoplatněné parkování ve středu města, kde jsou 
vyhrazená parkovací místa zpoplatněna. Na celkovém množství zjištěných přestupků 
v dopravě se již podíleli všichni strážníci a celkem bylo zjištěno 5 502 přestupků s celkovými 
sankcemi ve výši 1 464 250,- Kč z toho  1 144800,-Kč za 4190 přestupků  v hotovosti. 
Zbytek byly pokuty na místě nezaplacené 1312 přestupků za 319450,- Kč 
Dále byly prováděny odtahy vozidel a to jak při KBČ tak i těch, která svým způsobem stání 
vytvořila překážku v provozu na pozemních komunikacích. Provedeno jich bylo celkem 303 a 
uloženo za ně v blokových pokutách celkem 74 700,- Kč. 
Pokračovalo se také v měření rychlosti, které bylo zaměřeno na problémové části města, které 
jsou vytipovány na základě měření. To se provádí pomocí měřiče rychlosti (VIASIS), který 
vyhodnocuje počty a rychlosti vozidel, které v určitém čase a období projedou místem, ve 
kterém je VIASIS umístěn. Následně se na těchto místech provádí měření rychlosti radarem. 
Celkem bylo provedeno 81 měření při kterých bylo přistiženo celkem 225 řidičů, kteří 
překročili povolenou rychlost v obci.  
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Městský kamerový dohlížecí systém a technika – rozšíření, modernizace a úpravy 
 
MKDS – V průběhu roku 2007 došlo k modernizacím kamerových terminálů Březenecká, 
Holešická, Kruhový objezd, Vršovců. Byly vyměněny kamery za kamerové komplety Auto-
dome Panasonic. V oblasti přenosu signálů došlo k dokončení výměny koaxiálních vedení za 
optické trasy v rámci středu města, vybudováním optické trasy pro kamerový post Nám.1. 
máje. Byla provedena revize mikrovlnných pojítek spojena s výměnou aktivních prvků, za 
účelem zajištění bezproblémového přenosu dat pro nadcházející období roku 2008. V oblasti 
záznamu obrazových dat došlo k repasi datových úložišť digitálních záznamníků obrazu, při 
které byla navýšena kapacita datových prvků na 6TB. Ekvivalentem je nepřetržitý záznam ze 
všech kamerových terminálů po dobu 30 dní v nejvyšší kvalitě, kterou digitální záznamníky 
obrazu umožňují. 
GPS – Došlo k výměně zastaralého SW Geobáze za nový SW NaviGate na operačním 
středisku. 
Prezentace MP Chomutov – Byly vytvořeny webové stránky MP Chomutov 
www.mpchomutov.cz 
 
 
Pult centrální ochrany objektů (PCOO) 
V průběhu roku došlo k odpojení několika objektů, ale stejný počet nových objektů byl 
napojen. K 31.12.2006 je mimo jiných objektů napojeno 30 objektů škol a školek a 9 objektů 
MěÚ.  
 
 
Personální problematika a pracovní kázeň 
Během roku ukončili pracovní poměr na vlastní žádost 5 strážníků ( jeden odešel k PČR, 
druhý k Vězeňské službě, jeden předčasně v základním kurzu). 
Přijati byli tři strážníci. 
Na mateřskou dovolenou nastoupily další tři strážnice. Celkem je na mateřské dovolené 6 
strážnic. 
     Z důvodů prodloužení osvědčení o odborné způsobilosti absolvovalo celkem20strážníků 
10-ti denní prolongační kurz se závěrečnou zkouškou před komisí MV ČR.  
     Porušení pracovní kázně bylo řešeno celkem v 15 případech, z toho v 8 případech došlo ke 
snížení osobního příplatku. Koncem prosince byla jednomu strážníkovi dána výpověď 
vzhledem k tomu, že ani po písemném upozornění na neuspokojivé pracovní výsledky, svoji 
činnost nezlepšil. 
  
Spolupráce s PČR 
 

- každých čtrnáct dnů se koná součinnostní schůzka vedení MěPo a vedení jednotlivých 
oddělení PČR. Na těchto schůzkách si obě složky navzájem předávají aktuální 
poznatky z výkonu služby, rozbory nápadu trestné činnosti, problémů v oblasti 
veřejného pořádku a v neposlední řadě i podněty občanů z jednotlivých lokalit města, 
které jsou pravidelně prezentovány na briefincích , pořádanými vedením statutárního 
města Chomutov. V návaznosti na to se poté jednotlivé problémy řeší formou 
konkrétních úkolů pro jednotlivá oddělení PČR či MěPo v konkrétních lokalitách se 
zaměřením na konkrétní problém s následným vyhodnocením na další schůzce. 

- problémy, které nesnesou svoji povahou odkladu, popřípadě nutné podrobnosti 
k potřebným úkonům apod., jsou konzultovány ihned prostřednictvím osobního 
kontaktu, popř. telefonického spojení a nově už i za využití elektronické pošty . 

- pro přehled o aktuálním dění a pro možnost okamžité výpomoci v případě potřeby je 
hlídková služba PČR vybavena radiostanicí MěPo. 
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- v neposlední řadě jsou na schůzkách vytvářeny také plány společných bezpečnostních 
akcí ( DBA nebo akce restaurace, herny , bary), při kterých je činnost obou složek 
soustřeďována zejména na prevenci ve všech formách, eventuelně na odstraňování 
zjištěných závad. 

- od září se zúčastňuje briefingů s občany i zástupce PČR 
 
Součinnostní akce: 

 
- akce na kontrolu provozoven a barů byly provedeny celkem 9x (kontrola celkem 59  
   provozoven)-  řešeno 2x podávání alkoholu mládeži,zajištěny 2 osoby hledané policií,   
   zjištěno 23 různých porušení v náležitostech provozoven 
- součinnost při utkáních KLH Chomutov – každé utkání 

- použití pořádkové jednotky : 10x (při play-off : s Ústím n.L. - 6x, 2x Brno, 2x 
Hr.Králové 

-  zajišťování  kulturních, společenských a sportovních akcí, kde jsme se společně podíleli na         
    zajišťování dohledu nad veřejným pořádkem: 
  
Romský festival - letní kino 
cyklistický závod EXE 
Music for Children - letní kino 
Festival otevřeno 
Bambiriáda na Kamencovém jezeře 
Chomutovské slavnosti 
pálení čarodejnic, lampionový průvod 
Den Země 
oslavy l.máje 
Cumbajšpíl 
Kamenčák 2007 
Opatření tržby 2007 /v předvádnočním období/ 
DBA konec a začátek školního roku /u škol/ 
DBA – akce Kryštof 2x 
koncert Chinaski 
koncert Kryštof 
fotbal CV-Most /pohár ČMFS/ 
házená - reprezentace ČR - Lotyšsko 
Vánoční trhy + rozsvícení vánočního stromku 
 
- problematika domácího násilí- projednána vzájemná spolupráce při zjištění případů            
- rekreační sezóna na Kamencovém jezeře - zvýšený dohled s cílem předcházení trestné   
   činnosti a zadržení pachatelů 
  
Z á v ě r : 
V roce 2007 byla činnost MěPo různorodá díky pořádání většího počtu společenských, 
kulturních a sportovních akcích, které organizovaly organizace a odbory MMCH nebo jiné 
organizece a sdružení. Na činnost MěPo se nepříznivě projevila i absence 6 strážnic, které 
jsou na MD, ukončení pracovního poměru 5-ti strážníků a vysoký počet strážníků, kteří 
museli vykonat prolongační kurzy. 
     Strážníci MěPo se i nadále zaměřovali na udržování čistoty ve městě tím, že se ve větší 
míře snažili zjišťovat původce, ty řešit a směrovat je k odstranění nedostatků (vysvětlení co 
porušují, kam by měli odpad odvést, úklid prostranství, které znečistili). Nadále se 
projevovala snaha tyto původce-přestupce vychovávat a dohledem nad včasným odstraněním 
nedostatků včas zlepšovat vzhled města a i šetřit jeho výdaje.  
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      Činnost byla dále zaměřena na požívání alkoholických nápojů (hlavně před a v průběhu 
hokejových utkání v blízkosti Zimního stadionu,  při některých akcích pro mládež konaných 
na veřejných prostranstvích a při kontrolách heren a restaurací) a kouření pod přístřešky 
zastávek MHD a žáky ZŠ v blízkosti škol.  
Organizačním opatřením jsou zajištěny příjmy z pokut od majitelů toulavých psů, které jsme 
odchytili a převezli do útulku a kteří si je přijeli vyzvednout. 
Plně zajišťujeme (nad rámec služebních povinností), prověřování trvalého bydliště občanů pro 
ODaSČ(cca 250 prověrek za rok). 
 
      MěPo vycházela vstříc potřebám odborů MMCH a organizacím řízeným městem při 
plnění jejich požadavků, např. provádění šetření pro ODaSČ, OSMM, doručování doručenek, 
asistencí pracovníkům odborů, převozem peněz a dohledem při výplatách sociálních dávek 
apod..  
      I v tomto období jsme pokračovali v provádění servisu, výběru, třídění a odevzdávání 
peněz z parkovacích automatů.        
     Koncem roku byl vedením MěPo zpracován nový organizační řád, kterým bylo reagováno 
na podněty vedení města, požadavků občanů i potřeb MěPo. Tím byla hlavně posílena služba 
v noční době. 
Koncem roku probíhala příprava na převzetí odstavného parkoviště a jeho personálu. 
 
     Pro zdárnější zajišťování veřejného pořádku v oblasti veřejného pohoršení, řešení opilců a 
osob pod vlivem omamných látek, chybí v dostatečné blízkosti záchytná stanice nebo 
detoxikační centrum. Není v silách strážníků zajistit bezpečnost a ochranu života a zdraví jak 
opilců, feťáků samotných, kteří jsou „předávkováni“ návykovými látkami, tak kolemjdoucích 
občanů nebo řidičů motorových vozidel. Pro opilce a feťáky, pokud nejsou zraněni, RZS 
nepřijede.  
     Dalším problémem, který lze očekávat schválením reformy Policie ČR je ta skutečnost, že 
MěPo bude zavalena doručováním doporučených zásilek od soudů, státních zastupitelství, 
přestupkových komisí, možná i úkoly k prověřování nebo zjišťování bydliště osob pro tyto 
státní orgány. Dále v souvislosti s NRM č. 2/2007, kdy bude potřebné důsledně kontrolovat 
daleko větší území města Chomutova než doposud, bude potřebné uvažovat o navýšení stavu 
strážníků. 
 
Přílohy : č. 1 – zabezpečování jiné činnosti v r.2007 
                č. 2,3,4 – výslednosti MěPo Chomutov r.2007 a porovnání s r.2006- grafy 
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                                                                        Příloha č. 1                 Č.j.:  R/MěPo/4/2008 
                                                                                                                     
 

Jiná, další činnost Městské policie Chomutov v r.2007 
 

1) převozy pracovníků do bankovního ústavu a zpět pro finance na výplaty 
(MMCH, OSVaZ, MŠ) - 220x 

2) ochrana při výplatách sociálních dávek + asistence pracovníkům MMCH při 
kontrolách–- 359x  

3) ochrana -asistence pracovníkům byt. družstva – 36x 
4) stabilně 1 strážník na MMCH po dobu úředních hodin se závěrečnou prohlídkou 

všech prostor a uzamčení budovy  
5) účast strážníka v budově MMCH po dobu konání akcí po pracovní době spojené 

s následnou prohlídkou všech prostor a uzamčení budovy 
6) Út, Stř, Čt – asistence při komplexním blokovém čištění prováděném TSmCH  

( 7.30-12.00 hod. ) –  celkem 79x 
7) 7.30-8.00 –dohled u 4-5 ti přechodů u škol: ZŠ Kadaňská, Na příkopech, Školní-

Beethovenova, kombinace Březenecká – přesun ke Zvl.šk.  
8) Doručování písemností ( MMCH – ODaSČ, pro ZM a RM, KPP, OS,) -587x – 

některá se musí opakovat pro nepřítomnost adresáta 
9) Prověřování bydliště zájmových osob– pro OSČ – 396x  
10) Předvádění osob na KPP a PČR, nebo jejich zajišťování – 73x 
11) Zadrženo osob v pátrání – 17x   

Zadrženo a převzato pachatelů tr.činnosti nebo přestupků: 61 
     12) Výpomoc v rámci IZS – požáry,  DN, (první pomoc,prověřování nahlášených  
            podezření na možný požár, zjišťování jmen účastníků a svědků, usměrňování  
            dopravy do příjezdu PČR, zajišťování místa trestného činu do příjezdu PČR) 
            Asistencí pro RZS, HZS a policii – 60x 

13) Dohled a zajišťování veřejného pořádku a ochrany majetku při    
       kulturních, sportovních  a společenských akcích + vítání občánků(8x) – 165x 
14) Odchyt nebezpečných  nebo nemocných-zesláblých psů – 164x 
15) Zjišťování údajů zda jsou psi přihlášeni a zda je za ně řádně zaplacen poplatek 

při každé kontrole 
16) Šetření ke zjištění původců : - č. skládek a odpadů  
                                                        -majitelů autovraků 

                                                              -původců záboru + zda je povolení –EO 
 17) Akce samostatné i s PČR – kontroly herny a restaurace-podávání  

             alkoholu + hraní na VHP – viz. akce s PČR 
       18) Spolupráce s Úřadem práce – využívání našich kontrol restauračních zařízení a  
             následné kontroly ze strany ÚP při zjišťování zaměstnávání občanů bez řádné  
             pracovní smlouvy 
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                                                                                      Příloha č. 2           Č.j.:  R/MěPo/4/2008 
 

Srovnání celkového počtu řešených přestupků v roce 2006 a 2007 
 

 
Srovnání celkového počtu uložených pokut v roce 2006 a 2007 
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                                                                                       Příloha č. 3           Č.j.:  R/MěPo/4/2008 
 
Srovnání celkových počtů řešených přestupků v dopravě a NRM č.2/2005 v roce 2006 a 

2007 

 
 

Srovnání celkové výše uložených pokut v dopravě a NRM č.2/2005 v roce 2006 a 2007 
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                                                                                      Příloha č. 4           Č.j.:  R/MěPo/4/2008 
 
 
 

Srovnání počtů vybraných druhů přestupků za rok 2006 a 2007 
 

 
 
 
 
 
 

Srovnání výší uložených pokut vybraných druhů přestupků za rok 2006 a 2007 
 



 


